第 168 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2015 年 6月 27 日（土）午後 3時 ~午後５時

２．場　所：　盛岡市　藤村小型運送会議室

３．出席者：　小野運営委員長　仲野 副運営委員長　須田副運営委員長

　　　　　　　日向委員　古川委員　小笠原委員（青森）濱道委員（岩手）

　　　　　　　山本ラリー部会長　植松ジムカーナ部会長　立川ダートトライアル部会長

　　　　　　　柳本事務局長

　　　　　　　東京海上日動　公務第２部文教公務室　課長　小宮常正氏　課長代理　松長徹氏

４．議　題：

　　第１号議案　第 167 回運営委員会議事録（案）の確認

  　  第 2 号議案　2015 年度活動の中間報告

　　第 3号議案　2016 年度全日本選手権について

　　第 4号議案　その他

　　報告　全国協議会　各専門部会  各県支部　その他

５．配布資料：

　　第 167 回 JMRC 東北運営委員会議事録（案）

        事務局住所移転のお知らせ

　　スポーツ安全保険のご説明

６．議　事：

　　小野運営委員長が議長となり議事を進行

　　時間の関係上、最初に東京海上日動の小宮氏・松長氏からスポーツ安全保険について説明を頂いた。

　　今後の進め方として来年度から実施したい。次回運営委員会まに検討することに。

　　第１号議案　レスキュー講習会は JAF が開催する意向との事に訂正。他は議事録案通り承認。

　　第２号議案　各部会の報告を兼ねて審議する事に。

　　ラリー部会：

　　第 1戦の総台数 27 台、地区戦の台数が減っており何とかクラス 10 台枠を確保したい、ラリー共済

        の付保状況（山本ラリー部会長）

　　ジムカーナ部会：

　　第 3戦まで終了平均 50 台　第 2戦終了時に部会を開催しエントラントにシリーズ戦の数及びクラス

        統合等についてアンケートを行った　全日本東北ラウンドの終了報告　全国スピード行事振興事業会

        議に出席　主な議題は来年度の全日本選手権の動向調査　四国が新たに申請　関越スポーツランドの

        閉鎖問題（植松ジムカーナ部会長）

JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
JAF 東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2015-007

JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
JAF 東北地域クラブ協議会

ダートトライアル部会：

　第 3戦までのエントリー状況　新コース・エビスサーキットでの開催について　振興策としてギャラリー

　同乗走行会を開催　全国スピード行事振興事業会議について　来年度の全日本選手権の申請は 10 戦上がり

　そう　JAF カップは今庄が申請（立川ダートトライアル部会長）

    エビスサーキット開催について補足説明、エビスサーキットの西コース　ハイスピードなレイアウト

    JAF の査察は終了しており組織申請許可済　事前練習は不可（須田副運営委員長）

    全日本選手権東北ラウンドについて補足説明、エントリーは 120 台集まっている（日向青森支部長）

JMRC 東北モータースポーツフェスティバルについて :

　　会場はエビスサーキットでジムカーナとダートトライアルを同日開催したい（小野運営委員長）

         ダートトライアルとジムカーナを西コースで同時進行は物理的に厳しい（須田副運営委員長）

　　切谷内の場合は季節的に厳しい（日向青森支部長）

　　JMRC 東北のタイトルを付ける事については了承することになった。

東北モータースポーツ表彰式について :

　　12 月 13 日で仮押さえした旨説明（小野運営委員長）

　　（その後、12 月 6日に変更）

事務局報告 :

　　１：事務局の住所移転について

　　２：お悔やみが 2件あったことについて

　　３：昨年度更新の全クラブの更新が終わったことについて

　　４：JMRC に未加入選手の東北選手権の扱いについて

以上で本日の議事はすべて終了し議長は閉会を宣した

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015 年 6月 27 日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　小野守平

JMRC 東北事務局
〒989-3202 仙台市青葉区中山台 2-27-501

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2015-007